CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITAPEMIRIM

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º 005/2023.

“REQUER INFORMAÇÕES AO EXECUTIVO

SOBRE A APLICABILIDADE DA LEI Nº 3.094/2018,

INSTITUI NOVO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A PESSOA COM TRANSTORNO DO ESPECTRO

AUTISTA.”

O Vereador que subscreve requer, uma vez ouvido o plenário, Solicita a Exma

Sr.ª   Secretária Assistência Social do Município de Itapemirim, informações relativas

ao cumprimento da Lei de nº 3.094/2018, INSTITUI NOVO PROGRAMA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL A PESSOA COM TRANSTORNO DO ESPECTRO

AUTISTA.”

Com fundamento no artigo 76, parágrafo único do Regimento Interno, solicito a

Vossa Excelência que seja encaminhado a Sr.ª   Secretária Municipal de

Assistência Social do Município de Itapemirim, o presente pedido de informações

relativas às providências tomadas pelo Secretaria, referente a falta de pagamentos

dos benefícios relacionados as pessoas com transtorno do Espectro Autista.

Sendo assim, venho através deste requerimento, solicitar informações quanto a

aplicabilidade desta lei, uma vez que alguns munícipes questionaram a falta de

pagamentos, bem como o respectivo atendimento preferencial, assegurado pela

referida lei.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Face ao exposto,  R E Q U E I R O   que seja oficiado ao Executivo à

solicitação de informações sobre a aplicabilidade da Lei 3.094/2018, INSTITUI

NOVO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL A PESSOA COM TRANSTORNO

DO ESPECTRO AUTISTA.”

Além das informações acima mencionadas, solicitamos, também, que nos seja

informado outras informações relacionadas ao Programa de Assistência Social a

pessoa com Transtorno do Espectro Autista.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2023

Paulo Sergio de Toledo Costa

Vereador

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-27T13:20:25-0300